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خبر

بهداشت و سلامت

حوادث و انتظامی

»وزیر بهداشت« خبر داد: 
به زودی جشن پیروزی
 واکسن برگزار می کنیم

در  واکسیناسیون  وضعیت  خصوص  در  عین اللهی  بهرام 
کشور، اظهار کرد: میزان واکسن تزریق شده در این مدت در 
دنیا بی سابقه است. در هفته گذشته ۸ میلیون و ۲۰۰ هزار 
دوز واکسن تزریق کرده ایم و درحال نزدیک شدن به آمار ۵۳ 

میلیون تزریق واکسن هستیم.
ما  به  که  را  مردم  پیروزی  جشن  زودی  به  افزود:  وی 
کردند  کمک  واکسیناسیون  به  بخشیدن  سرعت  برای 
به  آینده  هفته  دو  گذراندن  از  بعد  کرد.  خواهیم  برگزار 
واکسیناسیون ۷۰ درصدی که می خواستیم، خواهیم رسید. 
نیست.  پروتکل ها  پایان  معنای  به  واکسیناسیون  انجام 
رعایت فاصله گذاری و پروتکل ها از اهمیت بسیار بالایی 

برخوردار است.
عین اللهی در خصوص طرح قرنطینه هوشمند، بیان کرد: به 
دنبال برداشتن بسیاری از محدودیت ها هستیم. با شیوع 
کرونا مردم مجبور به ماندن در منازل خود هستند. شرایطی را 
ایجاد خواهیم کرد که افراد واکسینه شده دارای محدودیتی 
برای مسافرت و کسب وکار نباشند. شاهد شکوفایی کشور 

پس از اتمام واکسیناسیون خواهیم بود.
وی در پاسخ به تدابیر در نظر گرفته شده وزارت بهداشت 
در خصوص جلوگیری از ورود به پیک ششم، تشریح کرد: 
مهمترین تدبیر ما برای جلوگیری از ورود به پیک ششم 
رصد  درحال  همواره  علمی  کمیته  است.  واکسیناسیون 
تزریق  حاضر  درحال  که  واکسن هایی  هستند.  ویروس  ها 

می شوند می توانند از ورود به پیک بعدی جلوگیری کنند.
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ادامه داد: از ۱۵ مهرماه 
علوم  دانشگاه  بود.  خواهیم  دانشگاه ها  بازگشایی  شاهد 
پزشکی به صورت کامل بازگشایی شده است. با هماهنگی 
که با وزیر علوم خواهیم داشت امیدواریم شاهد بازگشایی 
دانشجویان،  تمام  امروز  باشیم.  کشور  دانشگاه های  سایر 
اساتید و خانواده های آن ها واکسینه شدند و به اهداف مد 

نظر خود رسیدیم.

»ستاد کل نیروهای مسلح« توضیح داد؛
از امکان خرید سربازی تا مدت 

خدمت مدافعان سلامت
رئیس اداره سرمایه انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح 
سربازان  سایر  مانند  سلامت  مدافع  سربازان  مدت  گفت: 
است و علاوه بر حقوق سربازی که دریافت می کنند فوق 
العاده عملیاتی دریافت می کنند، امیر دریادار دوم غلامرضا 
کل  ستاد  سرباز  انسانی  سرمایه  اداره  رئیس  رحیمی پور، 
نیروهای مسلح درباره آخرین وضعیت سربازان مدافع سلامت، 
گفت: مدت خدمت این سربازان مانند سایر سربازان است 
و علاوه بر حقوق سربازی که دریافت می کنند فوق العاده 
عملیاتی دریافت کرده که این مبلغ بالای یک میلیون است و 

تا دو میلیون تومان هم نیز می رسد.
او درباره فراهم شدن مجدد خرید سربازی، بیان کرد: درحال 
حاضر طرحی در این خصوص در مجلس مطرح شده و ما نیز 
مخالفت خودمان را اعلام کردیم و گفتیم ستاد کل نیروهای 
مسلح با خرید سربازی مخالف است چراکه عادلانه نیست 
باید در کمیسیون  البته  افزایش قیمت می شود.  و باعث 

تخصصی مجلس بحث و بررسی شود.
رحیمی پور درباره شرایط سربازان امریه در دستگاه های دولتی، 
گفت: دستگاه های دولتی اگر نیاز به سرباز داشته باشند به 
ستاد کل نیروهای مسلح این نیاز را ابلاغ می کنند و اگر 
ستاد کل تائید کرد سهمیه ای را برای شان تعیین می کند و 
دستگاه های دولتی براساس سهمیه و شرایطی که ستاد کل 

اعلام می کند سربازان را جذب می کنند.

محیط زیست

شهرداری  پایدار  توسعه  و  زیست  محیط  مدیرکل 
تهران با اشاره به اینکه اقدامات و راهکارهای کاهش 
بر  کرد:   اظهار  هستند،  روشن  کاملا  هوا  آلودگی 
اساس اسناد بالادستی به خصوص قانون هوای پاک 
مصوب سال ۱۳۹۶ و بیش از ۱۵ آیین نامه اجرایی 
مشخص  هوا  آلودگی  کاهش  برای  برنامه هایی  آن، 
زمانی  قید  با  بعضا  متولی  دستگاه های  تکالیف  و 
پیش بینی شده است اما متاسفانه به  دلایل مختلف 
بخش مهمی از آن مورد غفلت قرار گرفته است و تنها 
در زمان وارونگی دما و فصول سرد سال مجدد مورد 

توجه قرار می گیرند.
شینا انصاری در گفت گویی با اشاره به قانون هوای 
بالادستی در  از مهمترین اسناد  به عنوان یکی   پاک 

خصوص حل معضل آلودگی هوا اظهار کرد: قانون 
تکالیف  و  محورها  ماده،   ۳۴ در  پاک  هوای 
را  هوا  آلودگی  مولد  منابع  درباره  دستگاه ها 
به صورت شفاف تعیین کرده است. با این حال 
این  ابلاغ  از  سال  چهار  از  بیش  گذشت  به رغم 
قانون و آیین نامه های اجرایی آن آنچه در عمل 

از  عمده ای  بخش  که  است  آن  است  مشخص 
تکالیف پیش بینی شده در ظرف زمانی مقرر در قانون 

محقق نشده است.
خودروهای  استاندارد  عدم ارتقای  کرد:  اضافه  وی 
و  خودروها  کردن  خارج  رده  از  کند  روند  بنزینی، 
سوخت  نامناسب  توزیع  فرسوده،  موتورسیکلت های 
واجد استاندارد در کلانشهرها و محورهای مواصلاتی، 
تجدید کند ناوگان حمل  و نقل عمومی، عدم  تکمیل 
و  صنایع  در  مازوت  سوخت  مصرف  کهاب،  طرح 
بسیاری  اجرای  عدم   و  کلانشهرها  نیروگاه های 
هوای  آلودگی  کاهش  در  دیگر  مؤثر  محورهای  از 
شهرهای بزرگ عملا موجب شده است که آلودگی هوا 
همچنان معضل محیط زیستی کلانشهرهای کشور در 

ایام پایداری جوی و فصول سرد سال باشد.
مدیرکل محیط زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران 
به منابع ثابت آلاینده به عنوان بخش مهمی از دلیل 
اشاره کرد و گفت:  آلودگی هوا در فصول سرد سال 
بخش مهمی از دلایل آلودگی هوا در فصل پاییز و 
زمستان ناشی از فعالیت منابع ثابت مانند نیروگاه ها 
و کارخانه های بزرگ است که تامین سوخت مناسب 
در  این  است  آن ها  از  ناشی  آلودگی  کاهش  راهکار 

میان  فسیلی  سوخت های  از  استفاده  که  حالیست 
دما«  »وارونگی  شرایط  در  »مازوت«  مانند  تقطیر 
)اینورژن( و سکون هوا می تواند معضل آلودگی هوا 

را تشدید کند.
انصاری ضمن بیان اینکه موضوع کیفیت سوخت با 
استناد به ماده ۱۸ قانون هوای  پاک مورد توجه است، 
نفت  وزارت  قانون،  از  ماده  این  براساس  اظهارکرد: 

بنزین،  از جمله  تولیدی کشور  مکلف شده سوخت 
نفت گاز، نفت کوره و نفت سفید را مطابق با استاندارد 
محیط  حفاظت  سازمان  و  کند  عرضه  مصوب  ملی 
زیست نیز مکلف است از تولید سوخت غیراستاندارد 
استاندارد  ملی  سازمان  همچنین  کند  جلوگیری 
ملی  استاندارد  فاقد  سوخت  واردات  از  دارد  وظیفه 

جلوگیری به عمل آورد.  
وی افزود: پایش منابع آلاینده بر اساس قانون برعهده 
دستگاه  عنوان  به   زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
آلاینده  منابع  است  لازم  هرچند  است.  حاکمیتی 
طی سال مورد پایش مستمر قرار گیرند اما تشدید و 
مضاعف شدن آن در ایام پایداری و آلودگی هوا در 
کلانشهرها از جمله تهران یک ضرورت است. پایش و 
کنترل منابع ثابت به خصوص کارخانه های پیرامون 
شهرها به صورت مداوم و حتی شبانه و نظارت 
از  جلوگیری  و  خودروها  فنی  معاینه  انجام  بر 
تردد خودروهای دودزا در محدوده شهرها، پایش 
کیفی سوخت توزیعی که همگی در برنامه های 
بالادستی مشخص شده اند باید به صورت برنامه ای 
سیستماتیک انجام شود و صرفا مختص به شرایط 

و ایام الودگی هوا نباشد.
انصاری در  پایان به موادی از قانون هوای  پاک که 
کرد:  تصریح  و  اشاره  گرفته اند  قرار  بی توجهی  مورد 
موتورسیکلت های  و  خودروها  کردن  خارج  رده  از 
بهبود  نو،  خودروهای  استاندارد  ارتقای  فرسوده،  
کیفیت سوخت، کنترل آلودگی صنایع و توسعه حمل 
و نقل عمومی که منوط به حمایت دولت از شهرداری 
در  این  نشده اند  محقق  که  هستند  موادی  از  است 
هوا،  آلودگی  مشخص  مساله  صورت  که  حالیست 
راهکارهای معینی دارد که  باید در ظرف زمانی منطقی 
در محورهای مختلفی در طول ایام سال با اولویت در 

دستور کار نهادهای متولی قرار گیرد.

یکی از مهمترین اسناد بالادستی در خصوص حل معضل آلودگی هوا؛

»قانون هوای پاک« قربانی غفلت برخی دستگاه ها

»دنیای هوادار« یاد و خاطره فرماندهان شهید دفاع مقدس بویژه سرداران 
فلاحی،فکوری،نامجو،کلاهدوز، همت،جهان آرا و باکری ها را گرامی می دارد

کرونا در ایران

واردات گسترده واکسن و تسریع واکسیناسیون طی هفته 
های اخیر سبب کاهش چشمگیر تلفات کرونا در کشور شده 
و روز چهارشنبه ۳۱ شهریور ماه بود که تلفات کرونا از ۹ 
مرداد که ۲۸۶ مورد بود، همین رقم را تجربه کرد، روز سه 
شنبه و طی خیز پنجم کرونا تلفات روزانه به عدد ۲۳۹ نفر 
رسید که از ابتدای تیر ماه و آغاز این موج مرگبار یک رکورد 

محسوب می شود.
تلفات کرونا در خیز پنجم که از ابتدای تیر ماه آغاز شد شدت 
بیشتری گرفت و ۲۸ مرداد ماه از مرز یکصد هزار نفر عبور 
کرد و روز سه شنبه دوم شهریور ماه با ۷۰۹ مورد مرگ، رکورد 

تلفات روزانه طی ۱۹ ماه گذشته شکست.
گرچه اپلیکشین ماسک ۲۳ شهریور ماه از عبور کشور از خیز 
پنجم کرونا خبر داد و همچنین ۲۶ شهریور ماه در برآوردی 
دیگر اعلام کرد تهران و چندین شهرستان از وضعیت قرمز 
کرونایی خارج شده اند، اما معاون درمان وزیر بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی روز چهارشنبه ۳۱ شهریور ماه اعلام 

کرد که از موج پنجم کرونا رد نشده ایم.
با این حال خبرها از ضعیف شدن کرونا حکایت دارد چنانکه 
روز  بهداشت  وزارت  رسانی  اطلاع  و  عمومی  روابط  مرکز 

دوشنبه اعلام کرد: تاثیر واکسیناسیون در کاهش مرگ و 
میر بیماران کووید۱۹ کاملا مشهود است و مرگ و میر روزانه 

کرونا در ۱۶ استان کشور، کمتر از ۵ نفر بود.  
نیز  بهداشت  وزارت  رسانی  اطلاع  و  عمومی  روابط  مرکز 
روز سه شنبه اعلام کرد، در شبانه روز گذشته و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۱ هزار و ۷۰۱ بیمار جدید مبتلا 
به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۸۲۱ نفر 
از آنها بستری شدند، مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به 
۵ میلیون و ۵۵۹ هزار و ۶۹۱ نفر رسید، تا کنون ۴ میلیون 
۹۸۸ هزار و ۱۰۹ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها 

ترخیص شده اند.
۶ هزار و ۱۲۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های 
مراقبت های ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند، طی 
۲۴ ساعت گذشته ۲۳۹ بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از 
دست دادند و مجموع تلفات کرونا در کشور به ۱۱۹ هزار و 

۸۸۸ نفر رسید
تا کنون ۳۱ میلیون و ۹۷۶ هزار و ۷۴۵ آزمایش تشخیص 
کووید۱۹ در کشور انجام شده است، تا کنون ۳۶ میلیون و 
۹۰۸ هزار و ۱۹۱ نفر دُز اول واکسن کرونا و ۱۵ میلیون و 

۸۲۴ هزار و ۵۲۰ نفر نیز دُز دوم را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۵۲ میلیون و ۷۳۲ هزار 

و ۷۱۱ دُز رسید.
سامانه  در  حتما  واکسن  تزریق  برای  شرایط  واجد  افراد 
salamat.gov.ir ثبت نام کنند، در حال حاضر ۲۹ شهر کشور 
در وضعیت قرمز، ۲۲۴ شهر در وضعیت نارنجی، ۱۶۵ شهر در 

وضعیت زرد و ۳۰ شهر در وضعیت آبی قرار دارند.

تعداد بهبودیافتگان کرونا به ۴ میلیون ۹۸۸ هزار و ۱۰۹ تن رسید

شینا انصاری در گفت گویی با اشاره به قانون هوای  پاک به عنوان یکی از مهمترین اسناد بالادستی در 
خصوص حل معضل آلودگی هوا اظهار کرد: قانون هوای پاک در ۳۴ ماده، محورها و تکالیف دستگاه ها درباره منابع 

مولد آلودگی هوا را به صورت شفاف تعیین کرده است.
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »دکتر سید مهدی بهشتی شیرازی«اجتماعی
- شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

یادداشت

شاگرد اولی که حواسش پی خداست؛

»بنمای رخ که خلقی واله 
شوند و حیران«

رضا شاعری- نویسنده

باذن الله...
باید برگردیم به اولین سال تحصیل مان، به سال های کودکی، 
به همان روزگاری که تازه داشتیم می آموختیم، پاییز تلفیقی از 
رنگ های زرد و نارنجی و قرمز است، البته رنگ سرخ هنوز بالاترین 
لامُ عَلَیْکَ یا ثارَ اللَّهِ  رنگ بین همه رنگ هاست که فرمود: »الَسَّ

وَابْنَ ثارهِِ وَالْوِتْرَ الْمَوْتُورَ«
سلام خدا بر آن امامی که با خون محاسنش را خضاب کرد و 
تک و تنها ماند... و چقدر شورانگیز است که آدمی در وقت عروج 
غرق در این رنگ باشد. پاییز از راه رسید در حالی که چند روزی 
است عاشورا را پشت سر گذاشته ایم و ما عاشقان ثارالله، دلبسته 

عاشوراییم و روضه های ارباب و سینه زنی برای علمدار کربلا...
آغاز مهر، روز آیین بازگشایی مدارس است و کم نیستند کودکانی 
که از دست پر مهر و محبت پدرانه محرومند، برخی شان بابایشان 
با سفیر گلوله ای به شهادت رسیده اند و برخی هم دست روزگار 
سایه پر مهر پدر را از سرشان کم کرده... و غم نبودن پدر، غمی 

سترگ است...
اما کاش به ما می آموختند که یکی هست که بابای اصلی ماست 
که روزی خواهد آمد، ای کاش به ما می آموختند بابای واقعی 
امت وقتی بیاید تمام جهان را سراسر نور و سرور می کند، حتی 
اگر فصل پاییز باشد و تاریکی چیره شده باشد بر روشنی و نور... 

به قول آن شاعر شوریده که گفت:
»آن روز که تو بیایی/ دیوار باغ و مدرسه کوتاه است / تنها/
پرچینی از خیال / در دور دست حاشیه ی باغ می کشند / که 
می توان به سادگی از روی آن پرید / روز طلوع خورشید / از جیب 
کودکان دبستانی/ روزی که باغ سبز الفبا / روزی که مشق آب، 
عمومی است / دریا و آفتاب / در انحصار چشم کسی نیست 
/ روزی که آسمان / در حسرت ستاره نباشد / روزی که آرزوی 

چنین روزی/ محتاج استعاره نباشد«
»اولین روز مهر« اولین روزی است که او بیاید! و من این همه را 
نوشتم تا بگویم تا او نیاید همه فصل ها پاییز است، این عکس 
برای کلاس اول ابتدایی ام در مراسم اهدا جوایز به شاگردان ممتاز 
مدرسه معراج است که بیست و شش سال پیش ثبت شده 
است، مدرسه ای در محله امامزاده حسن)ع( که سال هاست جای 

خود را به فروشگاه پر طمطراق ایرانیان داده است. 
جنگ تازه تمام شده بود، وسط حیاط مدرسه سکوی بزرگی با 
سقفی مثلثی و سیمانی رنگ قرار داشت که یادگار  دهه۶۰، 
روزهای جنگ و پناهگاه دانش آموزان بود، یکی دو سال بعد 
آن  روی  که  از همین سکویی  کردند،  را حذف  بزرگ  سکوی 
نشسته ایم و برنامه صبحگاه مدرسه را اجرا می کردیم و خودم 
بارها دعای چهارده معصوم)ع( را برای بچه های مدرسه خواندم. 

کنار سکو در کوچکی برای راه یافتن به پناهگاه قرار داده بودند.
پی نوشت۱: خانم گرایش پور اولین معلم دوران تحصیلی ام که 
نمی دانم الان کجا هستند و در چه احوالی... اما دوست دارم که 
ببینمشان و عرض ارادتی کنم.  - پی نوشت۲: خانم چادری از 
خدمه مدرسه بود، برخلاف آن یکی همکارش بسیار مهربان بود، 
نفر اول سمت راست دانش آموزی بود که تا آخر سال هم در 
مدرسه مان نماند، سمت چپم دانش آموز )کاپشن زرد( اسمش 
سروش بود او هم یکی دو سال بعد از محله مان رفت. این دو تا 
پایینی هم رضا شهبازی و محمد عباسی هستند. عباسی را که 
اوستا کار برقکاری شده، چندی پیش توی اتوبوس دیدمش که 
می گفت: رضای شهبازی تصادف کرده و فوت شده... والله اعلم
پی نوشت ۳:  شعر میان متن از مرحوم استاد قیصر امین پور است.

اقتصاد کلان

از سال ۱۳۹۷ که ارز ۴۲۰۰ تومانی به چرخه تجاری آمد تا 
کنون، هم مجموع واردات ایران کمتر و عمدتا به کالاهای 
اساسی و کالاهای واسطه ای تولید محدود شد و هم به 
تدریج لیست کالاهای دریافت کننده ارز ترجیحی کوتاه تر 
شده است؛ به طوری که از مجموع ۲۵ گروه کالای اساسی 
فقط هفت قلم مشمول ارز ۴۲۰۰ تومانی می شود، ولی با 
این حال حجم بالایی از واردات اقلام اساسی را به خود 

اختصاص داده است.

کل واردات چقدر است؟

بررسی آمار تجارت خارجی در نیمه اول سال جاری نشان 
می دهد که در این مدت مجموع واردات و صادرات به 
۷۹.۱ میلیون تن به ارزش ۴۵ میلیارد دلار رسیده است 
که سهم واردات ۱۹.۱ میلیون تن به ارزش ۲۳.۱ میلیارد 

دلار بوده است.

افزایش ۲۱ درصدی واردات اقلام اساسی

از مجموع واردات صورت گرفته ۱۴.۳ میلیون تن به 
از  گروه  در ۲۵  اساسی  کالای  دلار  میلیارد   ۸.۸ ارزش 
گمرکات ترخیص و وارد کشور شده است که این مقدار در 
مقایسه با نیمه اول سال گذشته از نظر وزنی ۲۱ درصد و 

ارزش ۵۷ درصد افزایش دارد.

افزایش ۲۴ درصدی واردات با ارز ۴۲۰۰ 

اما از ۱۴.۳ میلیون تن کالای اساسی وارد شده از ابتدای 
امسال تا پایان شهریور ماه، ۱۲.۴ میلیون تن به ارزش بالغ 
بر  ۶.۹ میلیارد دلار با ارز ۴۲۰۰ تومانی وارد شده است که از 
نظر وزنی ۲۴ درصد و ارزش ۷۹ درصد نسبت به نیمه اول 

پارسال افزایش یافته است.

بر این اساس، حجم کالای اساسی وارد شده با ارز ۴۲۰۰ 
تومانی در سال جاری ۶۴.۹ درصد کل واردات از نظر وزن و 
۲۹.۸ درصد از لحاظ ارزش در همین مدت است، همچنین 
کالای اساسی وارد شده با ارز ترجیحی ۸۶.۷ درصد وزن و 
۷۸.۴ درصد ارزش کل کالای اساسی ترخیص شده در نیمه 

ابتدایی سال جاری بوده است.

از کدام کالا و چقدر با ارز ۴۲۰۰ وارد شد؟

کالاهایی که با ارز ترجیحی وارد می شود، محدود به هفت 
قلم شامل گندم، جو، دانه های روغنی، روغن خام، ذرت، 
کنجاله سویا و بخشی از دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی 

است.
گندم به وزن ۲.۱ میلیون تن و ارزش ۶۹۸.۵ میلیون دلار، 

ذرت ۴.۳ میلیون تن به ارزشی بیش از ۱.۴ میلیارد دلار، 
جو ۱.۹ میلیون تن با ۵۷۵.۸ میلیون دلار، دانه های روغنی 
۱.۵ میلیون تن به ارزش یک میلیارد دلار، روغن خوراکی 
نیمه جامد، مایع و خام ۱.۱ میلیون تن به ارزشی بیش از 
۱.۵ میلیارد دلار و کنجاله سویا با ۱.۲ میلیون تن به ارزشی 
بالغ بر ۶۸۴.۱ میلیون دلار، شش قلم از کالاهای اساسی 
مشمول و وارد شده با ارز ۴۲۰۰ در نیمه اول امسال است، 
همچنین دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی بیش از ۷۰۰۰ 
تن به ارزشی بالغ ۹۳۳ میلیون دلار در کنار شش قلم دیگر 

با ارز ترجیحی وارد کشور شده است.

نیمایی ها محدودند

اما مانده کالاهای اساسی وارد شده در ۲۵ گروه، با ارز 
نیمایی بوده که محدود است؛ به گونه ای که از ۱۴.۳ 
میلیون تن کالای اساسی، ۱.۹ میلیون تن به ارزش ۱.۹ 

میلیارد دلار با ارز نیمایی ترخیص شده است.
اقلامی مانند برنج، مرغ، گوشت،شکر، کاغذ، ماشین 
تولید، لاستیک، سموم و  آلات و تجهیزات خطوط 
کودهای شیمیایی از جمله کالاهای اساسی وارداتی با 
ارز نیمایی است. کالاهای اساسی وارداتی با ارز نیمایی 
نسبت به نیمه اول پارسال از نظر وزن هفت و ارزش 
هشت درصد رشد داشته است، حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
از چرخه تجاری با توجه به تبعات منفی آن و رانتی که 
به دنبال دارد، بارها مورد بحث برای بوده ولی هیچ گاه 
عزم جدی در این رابطه وجود نداشته است و مشخص 
نیست دولت سیزدهم چه برنامه ای در این رابطه دارد 
ارز ۴۲۰۰ و یکدست شدن  آیا برای سال بعد حذف  و 
واردات با ارز نیمایی را در دستور کار قرار خواهد داد 

یا خیر.

بر اساس آمار؛

واردات ۸۶ درصد کالاهای اساسی با ارز ۴۲۰۰

بازرگانی

اقتصاد

معاون فنی و امور گمرکی گمرک ایران گفت: صبح روز 
سه شنبه با ورود پنجاه و نهمین محموله واکسن کرونا 
شامل ۲ میلیون دز از نوع سینوفارم، میزان واکسن های 
»مهرداد جمالی  دز گذشت،  میلیون  مرز ۷۳  از  وارداتی 
ارونقی« روز سه شنبه با بیان اینکه این میزان دز واکسن 
چینی  واکسن  محموله  پنجمین  و  سی  کرونا  وارداتی 
سینوفارم است، اظهار داشت: این محموله شمار واکسن ها 

را به ۷۳ میلیون و ۳۴۸ هزار و ۶۰۶ دز رساند.
حمل  صورت  به  وارداتی  محموله  اینکه  بیان  با  وی 
است،  شده  بهداشت  وزارت  نمایندگان  تحویل  یک سره 
خاطرنشان کرد: بر اساس برنامه ریزی ها مقرر شده در هفته 
جاری بخشی از محموله ۱۰ میلیون دز جانسون اند جانسون 

و فایزر وارد کشور شود.

گفتنی است؛ بر اساس آمار منتشر شده گمرک، بیشترین 
واردات واکسن از ۱۵ بهمن ماه ۹۹ تا ۳۱ شهریورماه سال 
جاری مربوط به واکسن سینوفارم چین با ۳۵ محموله 

شامل ۶۳ میلیون و ۷۲۶ هزار و ۳۹۶ دز بوده است.
پس از آن سه محموله واکسن آسترازنکا )وارداتی از ژاپن( 
با ۲ میلیون و ۹۱۱ هزار و ۸۱۰ دز، یک محموله کووکس 
یک  دز،  هزار  و ۴۵۲  میلیون  یک  با  ایتالیا  از  وارداتی 
محموله واکسن آسترازنکا وارداتی از چین- سبد کووکس 
با یک میلیون و ۴۴۹ هزار و ۶۰۰ دز، ۱۲ محموله واکسن 
 ۲ دز،  هزار   ۳۴۵ و  میلیون  یک  با  اسپوتنیک  روسی 
محموله واکسن آسترازنکا وارداتی از روسیه با ۹۶۳ هزار 
دز، یک محموله کووکس وارداتی از کره جنوبی با ۷۰۰ هزار 
و ۸۰۰ دز، ۲ محموله واکسن آسترازنکا وارداتی از اتریش با 

۶۵۰ هزار دز و یک محموله واکسن بهارات هندی با ۱۲۵ 
هزار دز وارد کشور شده است، برپایه این آمارها، بیشترین 
میزان واردات واکسن در شهریورماه امسال با ۳۸ میلیون 

و ۶۴۳ هزار و ۹۹۶ دز است.

معاون درآمدهای مالیاتی سازمان امور مالیاتی ضمن بیان 
رشد ۶۲ درصدی تحقق درآمدهای مالیاتی در نیمه اول 
سال جاری، عوامل موثر بر تحقق درآمدهای مالیاتی را نیز 
اعلام کرد، محمد مسیحی اظهار کرد: در شش ماهه سال 
جاری بالغ بر ۱۳۸ هزار میلیارد تومان درآمدهای مالیاتی 
وصول شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل با رشد ۶۲ 

درصدی مواجه شده و بالغ بر ۱۰۱ درصد درآمدهای مالیاتی 
پیش بینی شده در قانون بودجه محقق شده است. 

وی افزود: درحالیکه در شش ماهه سال گذشته سازمان امور 
مالیاتی از محل مالیات نقل وانتقال سهام در بازار سرمایه بالغ 
بر ۱۰ هزار میلیارد تومان درآمد کسب کرد، در شش ماهه 
سال جاری این رقم به ۳۰۰۰ میلیارد تومان کاهش پیدا کرد.

»معاون فنی گمرک« خبر داد:

واردات واکسن کرونا به ۷۳ میلیون دُز رسید

در نیمه اول امسال؛

درآمدهای مالیاتی از ۱۳۸ هزار میلیارد عبور کرد



4
روزنامه

چهارشنبه 7 مهر 1400-  شماره  848

استان ها
کرونا سیگاری ها را 10 برابر بیشتر تهدید می کند!

روزنامه گاردین نوشت:  سیگاری ها در مقایسه با غیرسیگاری ها ابتلای شدیدتری به کووید۱۹ 
پیدا میکنند و ۱۰ برابر بیشتر در معرض خطر مرگ و میر قرار دارند. برخلاف نتایج پژوهش های 
پیشین، سیگاری ها در برابر کرونا مصون نیستند. افراد سیگاری ۶۰ تا ۸۰٪ بیشتر در بیمارستان 

بستری می شوند.

توکیو  پارالمپیک  آور  مدال  و  قهرمان  ورزشکار   2
۲۰۲۰ عصر سه شنبه در صحن علنی شورای اسلامی 
شهر فردیس مورد تجلیل قرار گرفتند، امیر جعفری 
پارالمپیک  آور  مدال  قهرمان   ۲ مهروان  مهرزاد  و 
توکیو در رقابت های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو موفق 
به کسب مقام و افتخار آفرینی برای ایران اسلامی 
فردیس  با حضور  مسوولان شهرستان  شدند  که 

تجلیل شدند.

و  نشسته  والیبال  ملی  تیم  طلایی  بازیکن  مهروان 
جعفری نیز در پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو مدال نقره دسته 
۶۵ کیلوگرم وزنه برداری پارالمپیک را از آن خود کرد 
و اولین مدال آور کاروان ایران بود، همچنین رییس 
اداره ورزش و جوانان شهرستان فردیس در صحن شورا 
گفت: ورزشکاران فردیسی با کسب مقام و مدال های 
درخشان در پارالمپیک توکیو موجب سربلندی کشور و 

استان البرز و شهرستان فردیس شدند.

۲ قهرمان پارالمپیک توکیو  در فردیس تجلیل شدند

گلستان

البرز

»رییس کل دادگستری استان گلستان«
 مطرح کرد:

بخشش 13 محکوم به قصاص در 
نیمه نخست امسال در گلستان

رییس كل دادگستری استان گلستان گفت: 13 محکوم به 
قصاص امسال، با گذشت اولیای دم و پادرمیانی اعضای شورای 

حل اختلاف ، دوباره به زندگی بازگشتند.
رییس كل دادگستری استان گلستان با اشاره به فعالیت 44 
شعبه ویژه صلحی در دادسراها و دادگستری ها و زندان های 
گرگان و گنبد کاووس افزود: اعضای این شعب در پرونده هایی 

که شاکی خصوصی دارند، برای سازش طرفین تلاش می کنند.
حیدر آسیابی تاکید کرد: در پرونده های ویژه مانند قتل اعضا 
شوراهای حل اختلاف پس از مشاهده آثار ندامت در مجرم و 
اصلاح رفتار او برای سازش اقدام می کنند و در برخی موارد 
پس از سال ها تلاش و برگزاری جلسات مختلف و حتی سفر به 
شهرها و استان های دیگر برای دیدار با بزرگان خانواده ها موفق 

به کسب رضایت از خانواده های داغدار می شوند.
این مقام ارشد قضایی استان گفت: تنوع قومی و مذهبی و 
فرهنگی موجود در استان فرصت کم نظیری برای گسترش 
فرهنگ صلح و ستازش در استان ایجاد کرده است و خوشبختانه 
امروز ریش سفیدان و معتمدان و علما هم در کنار شورای حل 
اختلاف به مدد دستگاه قضایی آمده اند تا  فرهنگ نبوی گذشت 

و بخشش را در جامعه فراگیر کنند.
پارسال با گذشت بزرگوارانه اولیای دم و پادرمیانی اعضای شورای 
حل اختلاف به 26  محکوم به قصاص فرصت دوباره زندگی 

بخشیده شد.

»معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی اداره کل 
آموزش و پرورش البرز« خبر داد:

هزینه بیمه برای هر دانش آموز
 10 هزار تومان است

معاون توسعه مدیریت و پشتیبانی اداره کل آموزش و پرورش 
البرز گفت: برای سال تحصیلی جدید هر دانش آموز باید حدود 
۱۰ هزار تومان برای دریافت خدمات بیمه ای بپردازد، رحمان درکی 
در گفت وگویی با اشاره به اینکه همه دانش آموزان البرزی باید 
تحت پوشش بیمه قرار بگیرند؛ اظهار کرد: پس از برگزاری مناقصه 
در نهایت بیمه معلم برای ارائه خدمات بیمه ای به دانش آموزان 
انتخاب شد، برای سال تحصیلی جدید هر دانش آموز باید حدود 
۱۰ هزار تومان برای دریافت خدمات بیمه ای بپردازد. وی افزود: 
بنابراین دریافت هزینه ای بیش از مبلغ تعیین شده از سوی 
مدیران مدارس توجیهی ندارد و قابل پیگیری خواهد بود، بیمه 
دانش آموزی نه تنها در طول ساعات مدرسه بلکه در تمام ۲۴ 
ساعت پوشش دهنده حوادثی است که ممکن است برای دانش 
آموزان اتفاق بیفتد. درکی اعلام کرد: به عنوان مثال بیمه دانش 
آموزی برای حوادث نقص عضو ۱۵۰ میلیون تومان و حوادث 
سرپایی نیز تا سقف شش میلیون تومان پرداخت می کند، بیمه 
دانش آموزی از اول مهرماه امسال تا اول شهریور سال آینده به 

دانش آموزان خدمات ارائه می دهد.

فردیس

رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی فردیس گفت: دفاع 
مقدس یک مکتب انسان ساز است که در آن، والاترین 
را  تا جهاد و دفاع  ایثار و گذشت  از  انسانی  ارزش های 
آموزش می دهد، اما ویژه خواری ها و تفاوت حرف و عمل 
برخی از مسوولان، نسل جدید را بدبین و انتقال فرهنگ 

ایثار و شهادت را سخت کرده است. 
این روزها و در هفته دفاع مقدس همه از بایدهای ترویج 
فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه حرف می زنیم، اما اینکه 
چقدر در انتقال مفاهیم ارزشی دفاع مقدس و فرهنگ 
ناب ایثار و شهادت به جامعه به ویژه نسل جوان موفق 
بوده ایم، دیدگاه نسل جدید نسبت به دفاع مقدس و هرچه 
به آن روزها مربوط می شود، چیست، از جمله موضوعاتی 
است که معمولا اغلب متولیان امر از پاسخ دادن به آن 
واقعیت های  می دهند  ترجیح  و  می کنند  خالی  شانه 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  رئیس  اما  نبینند.  را  جامعه 

فردیس حجت الاسلام ولی زاده به خوبی و با دیدی 
واقع بینانه در خصوص این مسائل با ما گفت وگو 

کرد که با هم میخوانیم:
حجت الاسلام حمیدرضا ولی زاده رئیس اداره 
ارشاد اسلامی، ضمن گرامیداشت  فرهنگ و 
هفته دفاع مقدس و ایثارگری های رزمندگان 

اسلام در طول دوران انقلاب اسلامی و با سلام و 
درود به شهدای ۸ سال دفاع مقدس 

که ذکرشان همواره برزبان و 
جاودان  یادشان  و  نام 

را  سخنانش  است، 
آغاز کرد. 

اشاره  با  وی 
دفاع  اینکه  به 
مقدس سیستم 
ورود ارزش هایی 
از جمله جهاد، 
ایثار و شهادت 
به جامعه است، 
هفته  گفت: 

دفاع مقدس باید با یادآوری ایثارگری های شهدا، جانبازان 
و ایثارگران، زمینه ساز ورود این ارزش ها به جامعه باشد. 
اما متاسفانه برنامه هایی که اجرا می شود جنبه تکراری 
و شعارگونه به خود گرفته است، در حالیکه دفاع مقدس 
میدان درس و آموزش، میدان جهاد، ایثار و شجاعت بود. 
میدانی که به همه ما نشان داد، می توانیم با وحدت و 

تکیه بر توانایی خود در مقابل صفوف دشمنان بایستیم.
وی به نقش بسیج مردمی در جبهه و پشتیبانی از جبهه 
اشاره کرد و گفت: در دوران دفاع مقدس مردم با جان و مال 
خود ایثار کردند و با تشکیل بسیج مردمی جنگ را مدیریت 
کردند، اگرچه مردم در پشت جبهه تمکن مالی و زندگی 
پیشرفته و غنی نداشتند، اما دل بزرگی داشتند و از چراغ 

نفتی تا فرش زیرپایشان را برای جبهه می دادند. 

دوران دفاع مقدس سراسر حماسه و ایثار بود

رئیس اداره ارشاد فردیس در پاسخ به این سوال که چرا 
ارزش های دفاع مقدس آن طور که باید در بین نسل جوان 
پررنگ نیست؛ اظهار کرد: متاسفانه در سال های اخیر به 
جای درس گرفتن از روزهای پرحماسه، برخی اط افرادی 
که در آن دوران مشارکت واقعی داشتند، وقتی به دنیای 
سیاست وارد شدند، خود را باختند و از امتیازاتی که در 
راه  در  کنند،  به مردم خدمت  تا  قرار گرفت  اختیارشان 
تمایلات دنیایی و برای رفاه آقازاده ها 
بین  تفاوت  این  کردند.  استفاده 
حرف تا عمل، موجب شد آنچه 
باید از حماسه ها و مفاهیم  دفاع 
مقدس به آیندگان انتقال پیدا 
کند، قربانی تمایلات دنیایی شود. 
مقدس  دفاع  سال  های ۸  ارزش 
همچون نوری است، که همه جا 
را روشن می کند، اما متاسفانه ما 
به یک سری شعارها بسنده کردیم 
و ارزش هایی که فرهنگ کشور 
دست  به  می کرد،  ایمن  را 

فراموشی سپردیم.
ولی زاده  الاسلام  حجت 
امتیازدهی  کرد:  تصریح 
خلاف  خواری  ویژه  و 
که  است  شعارهایی 
در جامعه شنیده 
می شود. ما در 
دفاع  مکتب 
س  مقد

یادگرفتیم از جانمان بگذریم، از خودگذشتگی، کمک کردن 
به همنوع و خدمت بی چشم داشت به مردم را یاد گرفتیم 
و فهمیدیم حتی بدون هیچ پشتوانه ای، اگر به توان داخلی 
تکیه کنیم، پیروز می شویم، بنابراین نمی توانیم، حقیقت دفاع 
مقدس را به نسل جدید بقبولانیم؛ چون در عمل آنچه در کف 
جامعه می بیند با آنچه ما می گوییم از زمین تا آسمان تفاوت 

دارد. 
وی گفت: متاسفانه بحث های مختلف اجتماعی و ملی، 
قوانین معطل که می  تواند معاش مردم را راحت تر کند در 
معرض سوءاستفاده قرار گرفته و زندگی مردم را سخت کرده 
و حالا میدان برای انتقال مفاهیم دفاع مقدس بسیار سخت 
شده است. آنچه که نسل جدید می بیند با آنچه که ما تعریف 
می کنیم بسیار فاصله گرفته است و این جای تاسف است.

ضرورت آموزش مفاهیم ارزشی از سنین کودکی 

وی با تاکید بر لزوم ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و القای  
مبانی ارزشی فرهنگ ایرانی-اسلامی از سنین کودکی توسط 
آموزش و پرورش، بیان کرد: اگر می خواهیم مفاهیم دفاع 
باید  مقدس به معنای واقعی در جامعه نهادینه شود، 
آموزش و پرورش همت کند و آموزش مفاهیم ارزشی از 
دوران کودکی آغاز شود. البته در این راستا باید تدابیری 
اندیشیده شود تا هم زندگی معلمان تامین و هم  دانش 
آن ها به روز شود. این روزها با توجه به حجم اطلاعاتی که 
از وسایل ارتباطی و فضای مجازی دریافت می شود، در 
برخی موارد مشاهده می شود که معلومات دانش آموزان 
از معلمان پیشی گرفته و نمی توانند تاثیر لازم را درآموزش 

داشته باشند.
ولی زاده خاطر نشان کرد: برای انتقال مفاهیم باید از یک 
سری خواسته های غیر منطقی و غیرمعقول بپرهیزیم.  
باید در حوزه فرهنگ توسط حکومت اسلامی تصمیمات 
قوی گرفته شود و باید عوامل فساد، همه رانت خوارها،  
کسانی که حرف از خدا می زنند و خلاف آن عمل می کنند 
و همه آقازاده هایی که پرونده های فسادشان در دادگاه ها  
مطرح شده است، از سیستم حکومت اسلامی کنار بروند 
و تا  اینها تا حل نشود، انتقال مفاهیم ارزشی معنایی پیدا 

نمی کند. 
گفت:  فردیس  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  اداره  رئیس 
متاسفانه واقعیت این است که نسل جدید بدبین شده 
و اگر بخواهیم این بدبینی و بی اعتمادی را از بین ببریم، 
باید گفتارمان با رفتارمان یکی شود. بهترین تبلیغ برای 
باور گفتار، عمل است. اگر می خواهیم ارزش های انقلابی 
به گوش جوانان بنشیند، به قلبشان رسوخ کند و در باور 

و رفتارشان بگنجد باید حرفمان با عملمان سازگار باشد.

»رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی فردیس« در گفت وگو اختصاصی با »دنیای هوادار« مطرح کرد:

تفاوت حرف تا عمل؛ انتقال فرهنگِ ایثار و شهادت را دشوار کرده است

مریم آقانوری

  خبرنگار

خواری  ویژه  و  امتیازدهی  تصریح کرد:  ولی زاده  الاسلام  در حجت  است که  شعارهایی  خلاف 
جامعه شنیده می شود. ما در مکتب دفاع مقدس یادگرفتیم از جانمان بگذریم، از خودگذشتگی، کمک 

کردن به همنوع و خدمت بی چشم داشت به مردم را یاد گرفتیم و فهمیدیم حتی بدون هیچ پشتوانه ای، اگر به 
توان داخلی تکیه کنیم، پیروز می شویم، بنابراین نمی توانیم، حقیقت دفاع مقدس را به نسل جدید بقبولانیم؛ 

چون در عمل آنچه در کف جامعه می بیند با آنچه ما می گوییم از زمین تا آسمان تفاوت دارد. 
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فرهنگی
برای از بین بردن چربی های شکم چه کنیم؟

اندکی آب لیمو را با آب گرم مخلوط کنید و به آن کمی 
نمک اضافه کنید، نوشیدن این مخلوط هر روز صبح 
افزایش متابولیسم بدن و کاهش چربی های  باعث 

شکم می شود.

موسیقی

شاهین فرهت نخستین سمفونی 
ایرانی کرونا را می سازد

با ریاست  جلسه گروه تخصصی موسیقی فرهگستان هنر 
شاهین فرهت، عضو پیوسته فرهنگستان هنر و با همراهی 
اعضای گروه تشکیل شد. این نشست درباره ی برنامه های آینده 

و برنامه ریزی های اجرایی آن برگزار شد.
شاهین فرهت، عضو پیوسته فرهنگستان هنر، در بازدید از 
استودیو با اشاره به اوضاع همه گیری کرونا، گفت: برخلاف 
بسیاری از مردم، اوضاع و شرایط قرنطینه و همه گیری کرونا 
برای من مزیت هایی هم داشت و سبب شد در خانه بمانم و به 
کار مداوم و با تمرکز بپردازم. من کرونا را تراژدی کرونا می نامم 
که سوژه ای دراماتیک و دینامیک برای ساخت اثر است و راحت 
می تواند مورد الهام واقع شود. تم اصلی این سمفونی نیز مانند 
خود کرونا تراژیک است. پشتیبانی ویژه آقای نامورمطلق هم 
سبب خلق سمفونی جدید کرونا شد. این اثر سمفونی شماره 
۲۱ من است و قسمت اول آن با موفقیت به پایان رسیده است. 
از نظر من قسمت اول سمفونی که تمام می شود، نوشتن باقی 

آن طبق روال است.
رئیس گروه تخصصی موسیقی فرهنگستان هنر درباره نقطه 
موسیقی  گفت:  موسیقی کلاسیک  و  کرونا  میان  اشتراک 
سمفونیک و کلاسیک گویای دراماتیسم در زندگی است و 
پَستی و بلندی های آن دارای دینامیکی جذاب است و هر 
اپیزود در زندگی می تواند سوژه و الهامی برای ساخت اثر در این 
حوزه شود. در ایران، تا آنجا که من شنیده ام، تجربه موسیقی 
سمفونیک با موضوع کرونا نداشته ایم و این اولین اثر کلاسیک 

ایرانی با الهام از این موضوع است.
این عضو پیوسته فرهنگستان هنر درباره چگونگی ضبط این اثر 
گفت: این اثر با همکاری آرش امینی، رهبر ارکستر سمفونیک 
صداوسیما، ضبط و اجرا خواهد شد که ارکستری بزرگ است 
که ارکستراتور آن شامل دو فلوت، دو اوبوا، دو کلارینت، دو 
فاگوت، چهار هورن، سه ترومپت، تیمپانی و طبل بزرگ، تام تام 
و سازهای زهی شامل ۶ـ۱۴ ویلن اول، ۱۲ـ۱۴ ویلن دوم، ۸ آلتو، 

۶ـ کنترباس و مجموعاً صد هنرمند است. ۶ـ۸ ویلن سل و ۴
این هنرمند، موسیقی سمفونیک و کلاسیک را دارای سابقه ای 
طولانی در ایران دانست و گفت: این موسیقی از بدوِ تأسیس 
و  شنوندگان  و  علاقه مندان  تاکنون   ۱۳۱۹ سال  در  رادیو 
هنرمندان خاص خود را دارد که در این زمینه بسیار وارد و 
آگاه و حرفه ای اند. در حال حاضر نیز جای خوشحالی است 
که در دانشکده های متعددی موسیقی به صورت علمی تدریس 
می شود، و تعداد علاقه مندان به این موسیقی بیشتر شده 

است.
آرش امینی، رهبر ارکستر سمفونیک صداوسیما، نیز درباره این 
سمفونی و نحوه ضبط آن گفت: این اثر ارزشمند به پیشنهاد 
دکتر نامورمطلق خلق و به گنجینه آثار کلاسیک ارزشمند 
موسیقی افزوده شده است. این اثر برای ارکستر بزرگ نوشته 
شده و کاری پیچیده و عظیم است که استاد فرهت صد نوازنده 
را مانند تاروپودِ یک فرش در بافت هم قرار می دهد تا اثر متولد 
شود و پس از آن دیجیتال و نت نویسی خواهد شد و با تمرین 

ارکستر به اجرا خواهد رسید.
این عضو گروه موسیقی فرهنگستان در پایان صحبت های 
خود افزود: این ارکستر تنها ارکستری بوده است که در دوره 
همه گیری بی تعطیلی و با رعایت شیوه نامه های بهداشتی و با 
تمرینات مجازی به کار خود ادامه داده و چند اثر را ضبط کرده 
است و در هفته پیشِ رو نیز »هفت اقلیم« استاد فخرالدینی را 
در دست ضبط داریم و پس از آن سمفونی استاد فرهت ضبط 
خواهد شد. امیدواریم زمستان امسال این سمفونی اجرا شود.

سینما و تئاتر

پروانه نمایش فیلم سینمایی »قهرمان« به کارگردانی 
اصغر فرهادی صادر شد، دفتر پخش »خانه فیلم« 
که در نبود اصغر فرهادی در ایران، تقاضای صدور 
خبر  بود  کرده  ارائه  را  قهرمان  فیلم  نمایش  پروانه 
داد که امروز ۶ مهرماه، مجوز اکران فیلم قهرمان در 

ایران صادر شد.
دلیل  به  هنوز  که  نمایش  پروانه  شورای  اعضای 
همان  جدید،  دولت  در  تازه  اعضای  نشدن  معرفی 
اعضای قبلی هستند، مجوز نمایش این فیلم را صادر 
کردند، فیلم سینمایی قهرمان قرار است اواسط پاییز 
در سینماهای ایران اکران خواهد شد. کمپانی پخش 
آمازون، قهرمان را از هفتم ژانویه ۲۰۲۲ در سینماهای 

آمریکا اکران خواهد کرد.
فرشته  تنابنده،  محسن  جدیدی،  امیر  فیلم  این  در 
صدرعرفایی و سارینا فرهادی در کنار جمعی از بازیگران 

بومی شهر شیراز بازی کرده اند، قهرمان در نخستین 
نمایش جهانی خود در بخش رقابتی اصلی جشنواره 
فیلم »کن« جایزه بزرگ هیات داوران را از این رویداد 
سینمایی دریافت کرد. قهرمان داستان رحیم را دنبال 
می کند که از همسر خود جدا شده و به دلیل بدهی 
به برادر زن سابقش در زندان است. دختری که رحیم 
به آن علاقه مند است، در جریان مرخصی دو روزه او از 
زندان، یک کیف پر از سکه طلا پیدا می کند. رحیم ابتدا 
تصمیم می گیرد از این سکه ها برای پرداخت بدهی و 
آزادی از زندان استفاده کند اما بعدا نقشه پیچیده تری 
به ذهنش می رسد و ... فیلم قهرمان تصویری پرجنب 
و جوش از شهر شیراز به نمایش می گذارد و آن را با 
نقد اجتماعی همراه می کند. فرهادی در صحنه ساده 
این فیلم، یک حکایت اخلاقی پیچیده را با تعلیقی 

ملموس تلفیق می کند.

»قهرمان« پروانه نمایش گرفت

»مسخ در مسلخ« به کارگردانی جواد دارایی از یک جشنواره 
فیلم در اسپانیا جایزه گرفت، فیلم مسخ در مسلخ به تهیه 
کنندگی مهدی کوه زاده و کارگردانی جواد دارایی جایزه 
بهترین فیلمنامه و جایزه بهترین فیلم را در ششمین دوره 

جشنواره Cine no visto اسپانیا را بدست آورد.
این رویداد از ۱۸ تا ۲۷ سپتامبر برابر با ۲۷ شهریور تا ۵ 
مهر با رعایت تمامی پروتکل های بهداشتی و با برگزاری 
کارگاه آموزشی و نمایش فیلم های بلند کوتاه و مستند در 
شهر لینارس اسپانیا برگذار شد، مسخ در مسلخ نخسین 
فیلم بلند جواد دارایی است و طبق روال فیلم های کوتاه 
آوانگارد خود، بخش های کارگردانی نویسندگی، تدوین و 
فیلمبرداری و تکنی کالر مسخ در مسلخ را خود انجام داده 

است.

میراث(  ویژه  برنده جایزه  این  از  در مسلخ پیش  مسخ 
و)جایزه ویژه BUMBLEBEE AWARD( در بیست دومین 
دوره جشنواره استخوان های برهنه آمریکا و جایزه بزرگ 
المللی آسیایی  بین  داوران هفدهمین جشنواره  هیات 
داوران لاس  جایزه هیات  برنده  و  -آمریکایی هیوستون 
وگاس شده است. همچنین در جشنواره های دیگری چون 
چهل و دومین جشنواره بین المللی افِِبو، دهمین جشنواره 
آسیایی تورنتو، چهاردهمین جشنواره فیلم های کودکان 
بنگلادش، هفتاد و چهارمین جشنواره بین المللی فیلم 
سالرنو، پانزدهمین دوره جشنواره فیلم قبرس، پانزدهمین 
دوره جشنواره بین المللی ماربلا نیز حضور داشته و به 
نمایش درآمده است، پخش و توزیع بین المللی این فیلم 

توسط کمپانی دیاکو فیلم صورت می گیرد.

بهتاش  ساخته  سفید«  گاو  »قصیده  سینمایی  فیلم 
صناعی ها و مریم مقدم تا روز ششم جشنواره فیلم زوریخ 
سوئیس بهترین فیلم از نگاه تماشاگران شد، فیلم سینمایی 
قصیده گاو سفید به تهیه کنندگی غلامرضا موسوی تا روز 
ششم در بخش مسابقه هفدهمین جشنواره فیلم زوریخ 

سوئیس روی پرده رفت.
این فیلم رتبه اول بهتربن فیلم از نگاه تماشاگران را تا روز 
ششم جشنواره را از آن خود کرده است، قصیده گاو سفید 
تنها فیلم ایرانی حاضر در بخش مسابقه امسال جشنواره 
فیلم زوریخ است که با سیزده فیلم دیگر برای دریافت جایزه 

چشم طلایی این جشنواره در حال رقابت است.

جشنواره فیلم زوریخ از معتبرترین جشنواره های فیلم 
تا 3  تا 11 مهر )23 سپتامبر  از 1  اروپا است که  در 
اکتبر( در شهر زوریخ سوئیس برگزار می شود و هر ساله 
میزبان صد و ده هزار مخاطب حرفه ای سینما و هزار 
اروپا و  از سرتاسر  آژانس خبری  یا  و پانصد خبرنگار 

جهان است.
مریم مقدم، علیرضا ثانی فر، آوین پوررئوفی، فرید قبادی، 
لیلی فرهادپور، سوده ازقندی، امیر شریعت، ماهور احمدی، 
ابراهیم گله دارزاده، سمیه  محمد حیدری، زهرا پرهون، 
برجی، مهدی پیله وری، ماندانا معزی پور، سمکو روشنی و 

پوریا رحیمی سام بازیگران این فیلم هستند.

گراناز  کارگردانی  و  نویسندگی  به  انار«  چیغ  »وقت 
موسوی، در جشنواره  فیلم توکیو به روی پرده خواهد 
رفت، فیلم سینمایی وقت چیغ انار محصول مشترک 
ایران است که در بخش  افغانستان، استرالیا، هلند و 
آینده  سینما در سی وچهارمین جشنواره  بین المللی فیلم 
توکیو حضور خواهد داشت. این جشنواره از ۸ تا ۱۷ آبان 
در کشور ژاپن برگزار خواهد شد، وقت چیغ انار اولین 
سینما  مدیوم  در  وفامهر  مرضیه  تهیه کنندگی  تجربه  
است. او در این فیلم به طور مشترک با بهیر وردک، 
گراناز موسوی وکریستین ویلیامز در مقام تهیه کننده 

همکاری داشته است. 
فنایی،  ایازی، مرحوم حشمت الله  الهام  عرفات فیض، 
سعیده سادات و فرشته عالمی بازیگران افغان این فیلم 
سینمایی هستند. حسیبا ابراهیمی نیز  در این فیلم 

عکاس سرشناس  کویلتی  اندرو  دارد،  افتخاری  حضور 
عنوان عکاس جنگ  به  نقش خود  در  نیز  استرالیایی 
ظاهر شده است، وقت چیغ انار دومین همکاری مرضیه 
وفامهر و گراناز موسوی پس از فیلم تهران من حراج 

محسوب می شود. 
به  توان  می  سینمایی  فیلم  این  عوامل  دیگر  از 
مدیرفیلمبرداری: بهروز بادروج، ساخت موسیقی: حسین 
نصیری،  رایا  مشاورکارگردان:  و  طراح صحنه  علیزاده، 
قورچیان،  حسین  طراح صدا:  منفرد،  شیما  تدوینگر: 
صدابردار: علی علوی، مدیرتولید: امیر اسکندری و طارق 
کارگردان:  رسانه: مهسا همتی, دستیاران  مدیر  وردک، 
سید جلال روحانی و امیرشاه تلاش، طراح پوستر: مریم 
کهوند اشاره کرد، پخش بین المللی فیلم بر عهده  محمد 

اطبایی )مستقل های ایران( است.

۲ جایزه برای »مسخ در مسلخ« از اسپانیا

»قصیده گاو سفید« بهترین فیلم تماشاگران جشنواره زوریخ تا روز ششم

»وقت چیغ انار« به توکیو رسید
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سوژه

»مسئول کمیته استعدادیابی و رده های پایه فدراسیون دوومیدانی« مطرح کرد:

بزرگ ترین کاروان تاریخ دوومیدانی راهی ازبکستان خواهد شد

»دنیای هوادار« یاد و خاطره زنده یاد »نادر دست نشان«
 - پیشکسوت سابق فوتبال - را گرامی می دارد

سیاوش سپهوند مسئول کمیته استعدادیابی و رده های 
پایه فدراسیون دوومیدانی و رئیس هیات دوومیدانی 
استان لرستان اظهار کرد: به همت و تلاش دکتر اشکان 
اردیبهشت مسئول کمیته پزشکی فدراسیون یک کارگاه 
و  نوجوانان  ملی  تیم  برای  دوپینگ  با  مبارزه  آموزشی 
جوانان اعزامی به مسابقات آسیای میانه برگزار خواهد 

شد.
سپهوند افزود: شناسایی افراد نخبه نوجوانان و جوانان 
و همچنین ساماندهی مربیان رده های پایه اولین اقدام 
فدراسیون در بخش رده های پایه بود، از دیگر اقدامات 
فدراسیون نیز در این مسیر اعزام به مسابقات بین المللی 
ترکیه و رقابت های قهرمانی جوانان جهان در کشور کنیا 

بود. 
 وی خاطرنشان کرد: به طور کل توانستیم جوانان خوبی 

آینده  در  بزرگسالان  رده  تیم ملی  برای  و  شناسایی  را 
پشتوانه سازی کنیم، بیش از ۷۰ ورزشکار نوجوان و جوان 
در سراسر کشور شناسایی شده اند که با همفکری دکتر  

رحمتی در بخش خصوصی حمایت می شوند.
قهرمانی  مسابقات  از  بعد  همچنین  افزود:  سپهوند 
نوجوانان و جوانان کشور که به میزبانی شهرکرد برگزار شد 
برخی از ورزشکارانی که عملکرد خوبی داشتند را به صورت 
مستقیم برای حضور در اولین دوره رقابت های دوومیدانی 
قهرمانی آسیایی میانه به اردوی تیم ملی دعوت کردیم و 
تعدادی دیگر با برگزاری یک رکوردگیری برای حضور در 
این تیم گزینش شدند و در این مسیر سعی کردیم، یک 

روند تخصصی و علمی برای منتخبین طی شود. 
مسئول کمیته استعدادیابی و رده های سنی پایه گفت: با 
توجه به روند طی شده بزرگترین کاروان تاریخ دوومیدانی 
کشورمان در رده های سنی پایه ۵ مهرماه جهت حضور 

در اولین دوره رقابت های قهرمانی آسیایی میانه که طی 
روزهای ۶ تا ۸ ماه جاری به میزبانی کشور ازبکستان 

برگزار می شود به این کشور اعزام خواهند شد. 
سیاوش سپهوند گفت: با تلاش دکتر اشکان اردیبهشت 
مسئول کمیته پزشکی فدراسیون بحث مبارزه با دوپینگ 
و ورزش پاک در رده های پایه را در دستور کار قرار دادیم 
که مقرر شد، تیم منتخب نوجوانان و جوانان پیش از اعزام 
در روز دوشنبه هفته آتی در یک کارگاه یک روزه حاضر و 
آگاه سازی برای آن ها و مربیانشان نسبت به مواد ممنوعه 

انجام شود. 
وی در پایان تاکید کرد: از هاشم صیامی رییس فدراسیون 
تمامی  و  فدراسیون  دبیرکل  رضایی  علی  دوومیدانی، 
روسای هیات های دوومیدانی سراسر کشور به واسطه 
توجه خاص و ویژه نسبت به رده های سنی پایه صمیمانه 

تشکر و قدردانی می نمایم.

باشگاه  حقوقی  معاون  پور  حسین  ایمان 
پرسپولیس گفت: در حال حاضر محرومیت 
باشگاه پرسپولیس مبتنی بر آخرین ویرایش 
مقررات انضباطی فیفا و رای صادره، صرفا بر 
بسته بودن پنجره نقل و انتقالات اشاره دارد و 
در مقطع کنونی، محرومیت دیگری باشگاه را 

تهدید نمی کند.

همانطور که گفته شد، در این که باشگاه باید 
بدهی باشگاه از جمله به گابریل کالدرون و 
نیست.  کند، شکی  پرداخت  ایشان  دستیار 
تمایل باشگاه بر انجام هر چه سریع تر این امر 
است ولی این که بعضا مطالبی بدون اطلاع 
دقیق از مدارک و حکم صادره برای به چالش 
کشیدن باشگاه و مدیریت مطرح می شود، امر 

جداگانه ای است.
به هر حال آنچه در حکم آمده، این بود که 
و  نقل  پنجره  شدن  بسته  با  پرسپولیس 
درباره سایر  روبرو شده و در حکم  انتقالات 
مسائل و جرایم، موردی ذکر نشده و در ارتباط 
با آن نیز نامه ای از سوی فیفا ارسال نشده 

است.

به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق یک دستگاه اتومبیل سواری پراید تیپ جی تی ایکس آی 
رنگ نقره ای متالیک مدل ۱۳۸۸ دارای پلاک انتظامی  ۳۸۳ ط ۶۸  ایران 21 متعلق به آقای یاسر 
سیگارودی میباشد شماره موتور ۲۹۰۹۱۰۱ وشماره شاسی S  ۱۴۱۲۲۸۸۹۶۶۷۴۶ می باشد که به 
استناد سندنکاحیه ۴۳۷۴ درقبال صداقیه خانم محدثه باصره در قید بازداشت میباشد طبق نظریه 
کارشناسی در مورخه 1400/4/31 و فقدان سوئیچ و عدم دسترسی به آن وضعیت ظاهری عبارت 
است از میزان آج لاستیکها میانگین ۶۰ درصد و ثانیا استهلاک بدنه اتومبیل متناسب مدل آن است 
) کار کرد ۱۳ ساله( و تودوزی اتومبیل کار کرده و مستعمل ولی هنوز قابل استفاده است داشبورد 
اتومبیل کار کرده ولی سالم است - و الحاقات بدنه اتومبیل بدون کم و کسری است سپرهای جلو 
و عقب و چراغ های اتومبیل همگی سالم هستند . اتومبیل فوق در پارکینگ ثامن واقع در بلوار 
مصطفی خمینی توقیف میباشد طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ 450/000/000 ریال 
ارزیابی شده ، از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از ساعت ۹ الی ۱۲ روز چهارشنبه مورخ 
1400/7/21 در محل پارکینگ فوق از طریق مزایده به فروش می رسد . مزایده از مبلغ 450/000/000 
ریال شروع به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدأ فروخته می شود و کلیه هزینه های قانونی به عهده 
برنده مزایده است ونیم عشروحق مزایده نقدا وصول خواهد شد شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده 
درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه 
مزایده است . برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ 
مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر ، مانده فروش را به 
حساب سپرده ثبت واریز نکند ، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد 
. در این صورت ، عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد. چنانچه روز مزایده 
مصادف با تعطیل رسمی غیر مترقبه گردد، در روز اداری بعد از تعطیل در همان محل و ساعت انجام 

می شود.  928ف  تاریخ انتشار :1400/7/7
رییس اجرای ثبت کرج - ایرانی 

به موجب پرونده اجرائی کلاسه فوق 2/4 سهم از شش سهم از یک سهم از ۱۱ سهم مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
تحت پلاک ثبتی به شماره ۳۷۱ فرعی از ۲۱ اصلی مفروز و مجزا شده از ۲۱ اصلی مذکور قطعه ۲ واقع در بخش .. ناحیه ۰۴ حوزه 
ثبت ملک فردیس استان البرز به مساحت ۱۲۸۱۳ متر مربع حدود اربعه : شمالا: پی است بطول )53/00( پنجاه وسه متر به در امتداد 
نهر زراعتی به حریم حلقه چاههای قنات سنگر شرقا: پی مشترک بطول )00/ ۲۷۴( دویست وهفتاد و چهار متر به قطعه یک تفکیکی 
جنوبا: پی است بطول )53/00( پنجاه و سه متر به قطعه زمین شماره چهارده فرعی غربا: پی است بطول ) 264/00( دویست و شصت 
و چهار متر به قطعه سه تفکیکی مشخصات مالکیت : عبدالحمید کمپانیان بعنوان مالک 2/4 سهم از شش سهم از یک سهم از ۱۱ 
سهم مشاع از ششدانگ موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۳۰۴۶۹۸ سری ج سال ۹۸ با شماره دفتر الکترونیکی الکترونیک 
۱۳۹۹۲۰۳۳۱۰۱۰۰۰۴۸۳۸ ثبت گردیده است. محل وقوع ملک : کرج گرمدره خیابان تاج بخش خیابان محسنی طبق نظر کارشناس 
رسمی مورخ 1400/5/19 : در بازدید انجام شده دیوارهای قدیمی به صورت نیمه مخروبه و بنا به اظهارات محلی قبلا به صورت مرغداری 
بوده و دارای حقابه از رودخانه کرج به وسیله نهر یافت آباد می باشد پلاک فوق از ساعت ۹ الی ۱۲ روز چهارشنبه مورخ 1400/7/21 
از طریق مزایده محل اجرای ثبت کرج در نشانی آزادگان ابتدای خ مطهری به فروش میرسد. مزایده 2/4 سهم از شش سهم از یک 
سهم از ۱۱ سهم مشاع از ششدانگ پلاک فوق از مبلغ 39/600/000/000 ریال شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقدأ فروخته می 
شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در صورتی که مورد 
مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و عوارض شهرداری و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا 
نشده باشد به عهده برنده مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده 
مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول میگردد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از 
تعطیلی در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. شایان ذکر است وفق ماده ۱۳۶ آئین اصلاحی : شرکت در مزایده منوط به 
پرداخت ده درصد از مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت وحضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده است برنده مزایده 
مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که 
ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد 

در این صورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مزایده تجدید می گردد.  927ف  تاریخ انتشار: 1400/7/7
از طرف رییس اجرای ثبت کرج - قاسمی

آگهی مزایده اموال غیر منقول پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۰۰۰۰۶۴آگهی مزایده اموال منقول پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۰۰۰۳۷۵

فرشید گله داری

 نویسنده و خبرنگار

مسئول کمیته استعدادیابی و رده های سنی پایه گفت: با توجه به روند طی شده بزرگترین 
کاروان تاریخ دوومیدانی کشورمان در رده های سنی پایه ۵ مهرماه جهت حضور در اولین دوره رقابت های 

قهرمانی آسیایی میانه که طی روزهای ۶ تا ۸ ماه جاری به میزبانی کشور ازبکستان برگزار می شود به این 
کشور اعزام خواهند شد. 

باشگاه پرسپولیس خبر داد: 

پرونده کالدرون به جز بسته شدن پنجره نقل و انتقالات خطری ندارد
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ورزشی

مستطیل سبز

در رقابت های انتخابی جام جهانی؛

ساعت بازی ایران با کره جنوبی
 و امارات اعلام شد

زمان و مکان دقیق برگزاری دیدارهای تیم ملی فوتبال ایران با 
تیم های امارات و کره جنوبی مشخص شد، تنها 9 روز تا آغاز 
دوباره رقابت های حساس مقدماتی جام جهانی 2022 قطر 
باقی مانده است. تیم ملی فوتبال ایران که در دو بازی نخست 
خود توانست با غلبه بر سوریه و عراق با 6 امتیاز به صدر جدول 
رده بندی صعود کند، شانس نخست صعود مستقیم به جام 

جهانی از گروه A است.
شاگردان اسکوچیچ باید ابتدا در تاریخ پنج شنبه 15 مهر به 
مصاف میزبان خود، تیم ملی امارات بروند. در همین رابطه، 
کنفدراسیون فوتبال آسیا زمان و مکان دقیق بازی های مراحل 
سوم و چهارم را اعلام کرد که طی آن، تیم ملی ایران از ساعت 
20:15 دقیقه و در استادیوم زعبیل شهر دبی، ورزشگاه خانگی 

تیم الوصل به مصاف میزبان خود امارات می رود.
ورزشگاهی که تیم ملی فوتبال ایران باید در آن به مصاف 
امارات برود، همان استادیومی است که تیم فوتبال استقلال 
چند روز پیش در مرحله یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان 
آسیا به مصاف الهلال رفت که البته با نتیجه 2 بر صفر تن 

به شکست داد.
ملی پوشان پس از بازگشت از امارات، باید خود را برای دیدار 
این  آماده کنند.  برابر کره جنوبی  حساس و سرنوشت ساز 
مسابقه مهم، در تاریخ سه شنبه 20 مهر و از ساعت 17 به وقت 
تهران در استادیوم آزادی برگزار می شود. شاگردان اسکوچیچ 
امید زیادی دارند تا با کسب 6 امتیاز این نبرد حساس، گام 

بزرگی برای صعود به مرحله بعدی جام جهانی بردارند.
بدین ترتیب برنامه دقیق این دو بازی تیم ملی بدین شرح 
خواهد بود: پنج شنبه 15 مهر: امارات - ایران / استادیوم زعبیل 
شهر دبی / ساعت 20:15 سه شنبه 20 مهر: ایران - کره جنوبی / 

استادیوم آزادی تهران / ساعت 17:00

داستان جلد

تغییرات  فراوان،  و حدیث های  از حرف  سرانجام پس 
مصطفی  سردار  و  انجام  استقلال  باشگاه  در  مدیریتی 
آجورلو مدیرعامل این باشگاه شد، به هر جهت، همان طور 
پاس،  از  پس  آجورلو  می شد،  پیش بینی  قبل  از  که 
باشگاه  مدیرعاملی  ردای  حالا  تراکتور  و  استیل آذین 
استقلال را بر تن کرده تا اولین مدیرعامل منصوبِ آبی ها، 

در دولت سیزدهم لقب گیرد.
باری؛ باتوجه به جایگاهی که مصطفی آجورلو در ورزش 
کشور دارد، این نکته حائز اهمیت است که، مدیریت 
آجورلو در استقلال، حداقل مانند مدیران گذشته آبی ها با 
پروژه های کوتاه مدت نخواهد بود و این موضوع می تواند 
برای آبی ها تبدیل به فرصت شود، فرصتی برای اصلاحِ 

زیرساخت های فروریخته و تقویت نهاد باشگاه!
برای قضاوت و پیش بینی آینده باشگاه استقلال و سردار 
آجورلو، نباید پیش دستی کرد، اما بدون شک، انتظارات از 
آجورلو در قامت مدیرعامل باشگاه استقلال کم نخواهد 
بود، استقلال سالیان مدیدی را با مدیرانی سفارشی و 

غالبا ناکارآمد سپری کرده و حالا با روی کار آمدن 
هواداران  باشگاه،  این  در  آجورلو  مصطفی 

استقلال توقعات بالایی از او خواهند داشت.
خواسته های  سطح  چرا  اینکه  اما 
باشگاه  جدید  مدیریت  از  استقلالی ها 
اینکه  اول  دارد،  بالاست، دلایل متعددی 
مصطفی آجورلو، سالیان زیادی است که از 
طرح های تحولی خود برای حل بحران های 
اقتصادی فوتبال ایران سخن می گوید و 
با ادعای ریاست فدراسیون فوتبال با آن 
همه دبدبه و کبکبه به کرسی مدیریت 

استقلال رسیده و یقینا سطح توقعات آبی ها را از خود بالا 
برده است، همچنین مورد بعدی جایی است که، شرایط 
موجب  اخیر،  چندسال  در  استقلال  مدیریت  فاجعه بار 
سرخورده  آبی ها  پیاپی  نکامی های  از  هواداران  شده، 
شوند و دیگر صبری برای عدم موفقیت  نخواهند داشت، 
پس انتظاری جز موفقیت در فصل آتی از این استقلال 

نخواهد بود.
اما دشواری های مسیر استقلال و آجورلو، تنها به این دو 
مورد مهم ختم نمی شود، سوابق مدیریتی سردار آبی ها، 
فراز و فرودهای بسیاری داشته است، اما مهم ترین نکته 
جایی است که استقلال فعلی، نه تنها هیچ شباهاتی با 
پاس و استیل آذین ندارد، بلکه تفاوت های بزرگی میان 
این استقلال و آن پاس، استیل آذین و یا حتی تراکتور 

وجود دارد.
پاس فقید تهران، از زیرساخت های بسیار خوبی بهره مند 
بود و بودجه مطلوب نظامی اش، به اندازه کافی، از پاس 

یک تیم بی نیاز ساخته بود، استیل آذین هم 
یک مالک متمول داشت که هرچه 

تیم می خواست و نمی خواست 
هر  به  می نمود،  فراهم  را 
این روزها،  استقلال  جهت 
نه تنها از زیرساخت مطلوبی 

بهره نمی برد، بلکه آهی در 
بساط ندارد و ریز 

هواداران  قضاوت  و  نظر  تحت  هم  او  فعالیت های 
در  را  آجورلو  بود، شرایطی که قطعا  استقلال خواهد 
خواهد  مواجه  سختی  بسیار  چالش های  با  استقلال 

کرد!
باشگاه  مدیره  هیات  مهم،  موضوع  این  در  البته 
استقلال نقش تعیین کننده ای خواهند داشت، ترکیب 
جدید هیأت مدیره باشگاه استقلال با توجه به سوابق 
سیاسی و اجتماعی اعضای آن، حتی باحضور افرادی 
چون پرویز مظلومی هم، می تواند تیمِ امیدوارکننده ای 
با  گذشته،  سالیان  برخلاف  که  مجموعه ای  باشد، 
مدیرعامل باشگاه نیز همسو به نظر می رسند تا حداقل 
از این حیث، آجورلو خاطری آرام داشته باشد و این 

آرامش در ادامه نیز، به تیم شان تزریق شود!
اما اینکه در تصور هواداران استقلال، آجورلو در دوگانگی 
سعادت و ناکامی قرار دارد، فرضیه درستی است که 
از همان ذهنیت موفقیت در پاس و آن روزهای تلخ 
در استیل آذین نشات می گیرد، اما این مقوله که، آن 
تجربیات تلخ و شیرین تا چه حد می تواند آینده و 
نقشه راه آجورلو را در استقلال مشخص کند؛ 
قطعا با گذشت زمان مشخص خواهد شد.

فاجعه بار  کارنامه  به  باتوجه  بهرحال، 
اخیر،  سال  چند  در  استقلال  مدیران 
می توان  را  باشگاه  این  در  تغییرات 
مثبت قلمداد کرد، اقدامات اولیه آجورلو 
هم نشان داد که از مشکلات بزرگ آبی ها 
خبردار است و بیانیه ابتدایی او، بوی برنامه 
و اقدامات هدفمند می دهند، اینکه باید نعمتِ 
بازگرداند، نکته بسیار  را به استقلال  ثبات 
این  اگر  اما  بود،  سردار  بیاناتِ  مهم 
زیرساخت های  تقویت  با  ثبات،  حفظ 
باشگاه همراه شود، این رویکرد مثبت 
می تواند استقلال را با آجورلو در ریل 
موفقیت قرار دهد. باری؛ باید منتظر 
ماند و دید، سردار آجورلو از پس 
این عملیات تاحدودی ناممکن 

بر خواهد آمد یا خیر!

در دوراهی سعادت و ناکامی؛

عملیات غیرممکن »سردار«!؟

ا- دستگاه مناقصه گزار: شرکت آب منطقه ای لرستان 
 IR  640100004101114144111308 شبای  )شماره 
 411163451988 باکداقتصادی  مرکزی(  بانک 

وشناسه ملی 10861305730
2-موضوع مناقصه: عملیات باقیمانده شبکه ایوشان

3- برآورد: 231/810/154/229 ریال 
 8537 درمناقصه:  شرکت  تضمین  مبلغ   -4

میلیون ریال بصورت ضمانت نامه بانکی
5- رتبه ورشته موردنیاز: پایه حداقل 4 آب

6- مدت ومحل اجرا:12 ماه- شهرستان خرم آباد
7- تاریخ توزیع اسناد: 1400/6/31لغایت 1400/7/6
8- آدرس وشماره تماس جهت تهیه  اسناد مناقصه: 

شرکتهای واجد شرایط جهت دریافت فایل اسناد 
دولت)ستاد( الکترونیکی  تدارکارت  سامانه  به 
به آدرس WWW.SETADIRAN.IR یا به نشانی 
بلوارولیعصر)عج( انتهای   - آباد  خرم  لرستان- 
شرکت آب منطقه ای لرستان مراجعه نمایند. 

تلفن تماس: 06633240009
9- ارائه گواهی صلاحیت وآخرین تغییرات روزنامه 
و...  شده  حسابرسی  مالی  وصورتهای  واساسنامه 

الزامیست .
مورخ   94/158764 شماره  دستورالعمل   -10
94/7/13 درخصوص تعیین دامنه قیمت های 
متناسب پیشنهادی دراین مناقصه لحاظ می گردد.

11-پیمانکاران می بایست 
صلاحیت  گواهی  دارای 
ایمنی از اداره کار راداشته 

باشند.
13-تاریخ ارسال پیشنهادها: شرکتها نسبت به 
ستاد  سامانه  طریق  خوداز  پیشنهادات  ارسال 
تاپایان وقت اداری مورخ 1400/7/20 اقدام وبه 
صورت فیزیکی به  دفترحراست وامورمحرمانه 
پاکات  نمایند.بازگشایی  تحویل  شرکت  این 
درتاریخ1400/7/21 راس ساعت 10صبح خواهد 

بود.  تاریخ انتشار: 1400/7/7
روابط عمومی شرکت آب منطقه ای لرستان

تجدید فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای )نوبت اول(

محمدرضا ولی زاده

  دبیر تحریریه

عوارض واکسیناسیون کرونا چیست؟

اسکن کنید
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درحاشیه

سفر با پول بیت المال به قلب اروپا؛
آشنایی با توریست های

 تیم ملی فوتسال!
تیم ملی فوتسال کشورمان در مسابقات جام جهانی ۲۰۲۱ 
لیتوانی در حالی موفق شد به مرحله یک چهارم صعود 
کند که تا قبل از این مرحله ۳ بازیکن تیممان به اندازه ۱۰ 
دقیقه هم به میدان نرفتند. حسین طیبی، طا ها نعمتیان 
و علیرضا رفیعی پور ۳ بازیکنی هستند که با صلاحدید 
ناظم الشریعه به مسابقات جام جهانی دعوت شدند. قبل از 
شروع مسابقات جام جهانی تیم ملی در ۲ دیدار دوستانه به 
مصاف بلاروس رفت که در آن بازی ها حسین طیبی ملی 
پوش کشورمان از ناحیه دنده دهم به شدت آسیب دید، 
به طوری که قادر به همراهی تیم ملی در مرحله گروهی 

مسابقات جام جهانی نبود.
طبق گفته پزشکان بازیکنی که از ناحیه دنده آسیب ببیند باید 
۶ تا ۷ هفته استراحت مطلق داشته باشد یعنی در این مدت 
نه تنها می تواند حرکت کند، بلکه از انجام هر گونه تمرینات 
هم باید خودداریکند، زیرا با کوچکترین ضربه می تواند آسیب 
بدتری به دنده بازیکن وارد شود. حال چطور طیبی که قبل 
از بازی های جام جهانی وضعیتش مشخص بود کادر فنی 
تصمیم گرفت او را با خود به این بازی ها ببرد. طبق اعلام 
مربیان تیم ملی فوتسال طیبی فقط در مرحله گروهی غایب 
است و از دور حذفی می تواند ما را کمک کند، اما شرایط 
طوری رقم خورد به طوری که او نه تنها در بازی های گروهی 
شرکت نکرد، بلکه هیچ شانسی هم برای بازی در مرحله حذفی 

نداشت.
قبل از بازی با قزاقستان گفته می شد ممکن است طیبی در 
این دیدار برای دقایقی به میدان برود، اما با وجود اینکه او 
روی نیمکت نشسته بود، اما دیدیم که او حتی یک دقیقه 
هم برای ایران بازی نکرد. به هر حال کادر فنی تیم ملی 
می توانست به جای طیبی بازیکن دیگری مثل سالار آقاپور که 
از پدیده های لیگ است را با خود به جام جهانی برده و هم 
از نیروی جوانی او استفاده کند و هم اینکه بتواند به تجربه 
این بازیکن اضافه کند، اما این کار را رخ نداد و آقاپور از جمع 

مسافران جام جهانی خط خورد.
همچنین به غیر از طیبی نباید به راحتی از کنار نام هایی، 
چون طا ها نعمتیان و علیرضا رفیعی پور غافل شد. این ۲ 
بازیکن جوان کشورمان با انگیزه بسیار بالایی به مسابقات جام 
جهانی رفتند تا بتوانند در آنجا خودش نشان دهند، اما این ۲ 
بازیکن در بیشتر بازی های جام جهانی روی نیمکت تیم ملی 
حضور داشتند و روی هم رفته ۱۰ دقیقه هم برای ایران بازی 
نکردند. رفیعی پور و نعمتیان در بازی با آمریکا برای دقایقی به 
میدان آمدند، اما بلافاصله تعویض شده و دیگر در ترکیب تیم 
ملی جایی نداشتند. دیدار با آمریکا آخرین بازی این ۲ بازیکن 

بود و آن ها بقیه مسابقات را از روی نیمکت تماشا کردند.
به هر حال وقتی ما در تورنمنت مهمی مثل جام جهانی 
شرکت می کنیم باید از تمام ظرفیت های خود به بهترین 
شکل ممکن بهره برده تا در این راه هیچ ضرری نبینیم. اگر 
ناظم الشریعه و کادرش در بازی برابر قزاقستان رفیعی پور، 
و نعمتیان را به کار می گرفتند شاید نتیجه طور دیگری رقم 
می خورد. هر چه بود گذشت و تیم ملی فوتسال کشورمان در 
مرحله یک چهارم نهایی جام جهانی فوتسال حذف شد و باید 
از همین امروز به دنبال موفقیت تیم ملی برای جام جهانی 
بعدی که قرار است ۳ سال دیگر در آمریکا شروع شود باشیم.

گزارش تصویری

برتر  موزه  انتخاب  مراسم  دوره  سیزدهمین  پایان  در 
بازیابی و تصور دوباره، توسط  با شعار آینده موزه ها؛ 
کمیته ملی موزه های ایران )ایکوم( برترین موزه های 
کشور در۱۴ شاخص مختلف معرفی شدند و از آن ها 
المپیک و  آمد که، موزه ملی ورزش،  تقدیر یه عمل 
پارالمپیک به عنوان موزه برتر در گروه موزه های دولتی 

متوسط معرفی شد.
دکتر سید محسن میر مدیر موزه ملی ورزش با بیان 

و  ارزیابی  با  ورزش  ملی  موزه  افزود:  مطلب  این 
ایران)ایکوم(،  های  موزه  کمیته  تشخیص 

موجود  پتانسیل  از  بهره گیری  با 
استانداردهای  رعایت  و  ورزش  بخش 
بین المللی به عنوان موزه برتر در گروه 

موزه های دولتی متوسط معرفی شد. 
تازه  به  اشاره  با  ورزش  ملی  موزه  مدیر 

تاسیس بودن این موزه افزود: اگرچه تنها 
2 سال از عمر تاسیس موزه ورزش می،گذرد، 

جامعه  حمایت  و  استقبال  پشتوانه  به  اما 
ورزش  و  قهرمانان  کشور،  ورزش  فرهیخته 
که  کرده ایم،  حرکت  مسیری  در  دوستان، 

ضمن رعایت تمامی استانداردهای 
بین المللی، این موزه از غنای 

برخوردار  خوبی  محتوایی 
برنامه ریزی  و  است 

گسترده ای برای توسعه و تکمیل آن داریم. 
اهمیت  بر  تاکید  با  ادامه  در  میر 
موزه ملی ورزش به منظور آشنایی 
افتخارات،  با  کشور  جوان  نسل 
ورزش  فلسفه  و  دستاوردها 
نشان  خاطر  پهلوانی  و  قهرمانی 
در  موزه  این  تردید  بدون  کرد: 
هویت  معرفی  در  نزدیک  آینده 
زمین  ایران  قهرمانی  و  ورزشی 
برای نسل جوان نقش افرین 

خواهد بود. 

»مدیر موزه ملی ورزش« خبر داد: 

موزه ملی ورزش، المپپک و پارالمپیک به عنوان موزه 
برتر در گروه موزه های دولتی متوسط معرفی شد

سارا گلزاری

  خبرنگار


